[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
от 01.04.2008
                                                                                                              №  44
станица Раздольная
Об утверждении Положения о взаимодействии органов местного самоуправления и организаций, взаимодействующих по спасению людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения

          Во исполнение постановления главы муниципального образования Кореновский район от 31 октября 2006 года № 1522 «Об утверждении Положения о взаимодействии органов местного самоуправления и организаций, взаимодействующих по спасению людей на водных объектах муниципального образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение о взаимодействии органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения по спасению людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения (приложение № 1).

          2. Утвердить план взаимодействия органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения по спасению людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения (приложение № 2).

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н. Еригин
__________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения,

Начальник общего отдела                                                              Л.И.Шевлякова
01.04.2008

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                              постановлением главы Раздольненского
                                                                     сельского поселения

                                                                      Кореновского района

                                                                     от 01.04.2008 № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о взаимодействии органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района по спасению людей на водных объектах

1. Настоящее Положение о взаимодействии органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района по спасению людей на водных объектах (далее – Положение) определяет органы местного самоуправления Раздольненского сельского поселения и организации, которые могут быть задействованы для спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах, а также порядок их взаимодействия.

          2. Органы местного самоуправления Раздольненского сельского поселения и организации, которые могут быть задействованы при спасении людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения:

          2.1. Гражданская оборона Раздольненского сельского поселения;
          2.2. Нештатные аварийно-спасательные формирования;
          2.3. Частные лица, имеющие плавсредства;
          2.4. Другие организации;
          2.5. Амбулатория станицы Раздольной и фельдшерско-акушерский пункт  хутора Верхнего.

          3. Организует взаимодействие органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения и организаций для спасения людей на водных объектах комиссия по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

          4. Порядок взаимодействия: всю информацию о людях, терпящих бедствие на воде, о месте и масштабах происшествия направлять оперативному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального образования Кореновский район и срочно принимать меры по спасению людей.
          5. Все органы и организации, участвующие в спасении людей на водных объектах, принимают исчерпывающие меры по спасению людей. Письменную информацию об итогах работы представляют в отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н. Еригин
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением главы Раздольненского
                                                                    сельского поселения

                                                                      Кореновского района

                                                                     от 01.04.2008  № 44
ПЛАН

взаимодействия органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения по спасению людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный
	Место

проведения

	1
	Вопросы взаимодействия органов местного самоуправления и организаций по спасению людей на водных объектах обсудить на заседании комиссии по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	05 апреля 2008 года
	председатель комиссии по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	администрация Раздольненского сельского поселения

	2
	Обсудить на заседании комиссии по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2008 года

	январь

2008 года
	глава
Раздольненского сельского поселения
	администрация Раздольненского

сельского поселения

	3
	Путем обнародования на информационных стендах довести до населения порядок информирования и принятия мер по спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах
	Апрель

2008 года – май 2009 года
	председатель комиссии по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	администрация Раздольненского

сельского поселения

Глава Раздольненского

сельского поселения
Кореновского района                                                                           А.Н. Еригин